
 

Cidade Universitária, Alameda da Universidade, 1649-014 Lisboa – Portugal  
Tel. + (351) 217 984 600 – Fax. + (351) 217 984 603 – www.fd.ulisboa.pt 

 

DESPACHO N.º 126/2022 

Suspensão de atividades 

 

Atendendo aos constrangimentos atualmente verificados na região de Lisboa, 

causados pela situação meteorológica, 

Considerando as enormes dificuldades nos acessos à cidade e o encerramento ou 

condicionamento de circulação em muitos vias, bem como as restrições à circulação 

de transportes públicos, 

Tendo em conta as comunicações da Autoridade Nacional de Proteção Civil e da 

Câmara Municipal de Lisboa para que as pessoas fiquem em casa ou restrinjam, ao 

essencial, as respetivas deslocações  

 

Determino:  

 O adiamento das frequências marcadas para hoje, que serão realizadas 

amanhã, dia 14.12.2022, à mesma hora e nas mesmas salas; 

 A suspensão das atividades letivas presenciais podendo, excecionalmente, 

haver lecionação via zoom no dia de hoje; 

 A não deslocação presencial dos funcionários não docentes, podendo o 

respetivo trabalho ser realizado a partir de casa; 

 O adiamento da cerimónia de entrega de diplomas, ficando a mesma 

agendada para sexta-feira, dia 16 de dezembro, pelas 16h. 

 

Lisboa, 13 de dezembro de 2022 

 

A Diretora, 

 

 

________________________________________ 

(Prof.ª Doutora Paula Vaz Freire) 


		2022-12-13T11:06:52+0000




